
Pernambuco , 16 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3592 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 138 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 002/2024 
 

Primeiro termo aditivo ao Contrato Nº: 02/2024. Processo Nº: 

03/2023. Pregão Eletrônico Nº 03/2023. Aquisição, conforme 

demanda de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a 
cozinha comunitária e os diversos programas vinculados ao Fundo 

Municipal de Assistência Social. Contratado. JOSE EVERTON 

FIGUEIREDO GOMES, CNPJ nº43.054.383/0001-93. Do acréscimo. 

R$42.086,20. Valor atual do contrato R$ 516.391,60.  
  

Vertente do Lério. 14.05.2023.  

  

TASSIO DE OLIVEIRA SARAIVA.  
Secretário de Assistência Social. (*)(**)  

  

Publicado por: 
José Fernandes da Rocha Neto 

Código Identificador:EA08F623 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PROCESSO Nº. 

031/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 

 

PROCESSO Nº. 031/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de 

veículos para a prestação do serviço de transporte alternativo de 

universitários da área rural e professores da rede pública de 

ensino do Município de Vicência-PE. Devido às modificações no 
edital e no projeto básico. Com as alterações fica designado a nova 

data para abertura para o dia 03de junho de 2024 às 11:00 horas. 

Novo Valor Estimado: R$ 889.208,52 (oitocentos e oitenta e nove mil 

duzentos e oito reais e cinquenta e dois centavos). Edital, anexos e 
outras informações podem ser obtidos no Portal BNC 

www.bnc.org.br, www.gov.br/pncp ou presencialmente no mesmo 

endereço da Comissão, ou através do e-mail: cpl@vicencia.pe.gov.br, 

no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.  
  

Vicência/PE, 15 de maio 2024. 

  

MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI. 
Agente de Contratação/Pregoeiro.  

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:49DE409F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

059A/2023 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

059A/2023 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059A/2023. Objeto: 

Aditivo de prazo de vigência do contrato supramencionado. 

Contratado: GEORGE JOSÉ DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob 
o nº 091.099.194-49. Dotação: Unidade Orçamentária:38002-Fundo 

Municipal de Saúde. Função:10-Saúde. Subfunção: 302-Assistência 

Hospitalar e Ambulatorial. Programa: 906-Consolidação e 

Aperfeiçoamento da Atenção Especializada a Saúde da População. 
Ação: 2.20-Manutenção das Ações de Atenção Especializada em 

Saúde. Despesa:3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiro Pessoa 

Jurídica. Passará a vigorar a partir do dia 10/05/2024 a 10/05/2025. 

Fundamentação legal: inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

Vitória de Santo Antão, 08 de maio de 2024. 

  

ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS  
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Ana Cláudia Alves de Albuquerque 

Código Identificador:E214E298 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

009/2023 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2022 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 024/2022. Objeto: Aditivo de prazo de vigência e 

execução do contrato supramencionado. Contratado: GMAQ 

ALUGUEL DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº20.852.678/0001-00. Prorrogação da vigência contratual, por 

mais 01 (um) mês a partir de 14/07/2024 a 13/08/2024. E Prorrogação 

da execução do contrato, por mais 03 (três) meses a partir de 

27/04/2024 a 26/07/2024. Em conformidade com a cláusula terceira 

do referido contrato. Fundamentação legal: inciso II do Art. 57 da Lei 

8.666/93. 

  

Vitória de Santo Antão, 25 de abril de 2024. 

  

ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS  
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Ana Cláudia Alves de Albuquerque 

Código Identificador:44DE7F7F 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2024 - PREGÃO 

ELETRONICO N° 017/2024. Objeto: Formação de Registro de 

Preço para Eventual e Futura Contratação de Pessoa Jurídica (Posto de 

Combustível) para Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum, 
Etanol, Diesel S10 e Lubrificante ARLA), incluindo o sistema de 

gerenciamento, para os veículos automotores da frota própria e locada 

no âmbito do Poder Executivo Municipal, suas Secretarias, Fundos 

Municipais, inclusive seus Órgão e Autarquias, mediante o maior 
desconto sobre a tabela média da ANP para Vitória de Santo 

Antão/PE. Valor Máximo Estimado: R$ 7.352.700,00 (sete milhões 

e trezentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais). Recebimento de 

Propostas: 16/05/2024, às 08:00h. Abertura das Propostas: 

04/06/2024, às 08:00h. Início das Disputa: 04/06/2024, às 09:00h. O 

Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria

-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 

https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na 

Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, 

Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através do Fone: (81) 

99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h. 
  

Vitória de Santo Antão-PE, 15 de maio de 2024. 

  

JOSÉ CORREIA DE SOUZA NETO 
Secretário de Administração e Estratégia Governamental 

 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 

Código Identificador:2BC02211 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE Nº 104/2023 

 
5º Termo Aditivo ao Contrato nº 104/2023 – Concorrência Nº 

007/2022; Processo Licitatório Nº 115/2022; OBJETO: O Constitui 

objeto do presente Termo Aditivo o 5º reflexo financeiro no 

percentual de 085% do Contrato nº 104/2023. Fica aditado o valor de 


